18  TERÇA-FEIRA, 28- ABRIL - 2020 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

•

na assessoria técnica a  CPL,  para atender as necessidades da Câma-
ra Municipal de Montes Altos — MA, durante o exercício de 2020.;
FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  24—li da Lei Federal 8.666/93; VI-
GÊNCIA: 31/12/2020; VALOR TOTAL: R$ 4.000,00; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 08 de Janeiro de 2020; FONTE DE RECUR-
SOS: Próprios. Montes Altos — MA, 30 de Janeiro de 2020. ARISTI-
DES DIAS AGUIAR - Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO: N°. 002/2020; - DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO: 002/2020; CONTRATANTE: Câma-
ra Municipal de Montes Altos/MA — CNPJ. 10.349.959/0001-90;
CONTRATADA: Rosiane Cesaria dos Santos Barros, CPF n.°
008.080.723-23; OBJETO: Serviços a serem prestados na confec-
ção e fornecimento de salgados diversos, bolos, tortas,  etc.,  para
serem servidos nos lanches, nas sessões ordinária, e extraordinária
da Câmara Municipal de Montes Altos — MA, no exercício de 2020;
FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  24-11 da Lei Federal 8.666/93; VI-
GÊNCIA: 31/12/2020; VALOR TOTAL: R$ 5.000,00; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 10 de Janeiro de 2020; FONTE DE RECUR-
SOS: Próprios. Montes Altos — MA, 30 de Janeiro de 2020. ARISTI-
DES DIAS AGUIAR - Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO: N°. 003/2020; - DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO: 003/2020; CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Montes Altos/MA — CNPJ. 10.349.959/0001-90; CON-
TRATADA: FENIMCOM — CONTEUDO E TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ. 01.141.809/0001-04; OBJETO: Contração de pres-
tação de Locação de  software  de sistema de Contabilidade e Folha
de Pagamento para atender as necessidades da Câmara Municipal;
FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  24 — 11 da Lei Federal 8.666/93;
VIGÊNCIA: 31/12/2020; VALOR TOTAL: R$ 17.580,00; DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001; DATA DE ASSI-
NAT1URA DO CONTRATO: 10 de Janeiro de 2020; FONTE DE
RECURSOS: Próprios. Montes Altos MA, 30 de Janeiro de 2020.
ARISTIDES DIAS AGUIAR - Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO: N". 004/2020; - DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO: 004/2020; CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Montes Altos/MA— CNPJ. 10.349.959/0001-90; CON-
TRATADA: IMPERAVEL IMPERATRIZ VEÍCULOS E LOCA-
DORA LTDA, CNPJ. 03.598.276/0002-92; OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de Combustível para atender as neces-
sidades da Câmara Municipal de Montes Altos/MA, durante o exer-
cício de 2020; FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  24 — II da Lei Federal
8.666/93; VIGÊNCIA: 31/12/2020; VALOR TOTAL: R$ 10.120,00:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001; DATA DE AS-
SINATURA DO CONTRATO: 28 de Janeiro de 2020; FONTE DE
RECURSOS: Próprios. Montes Altos — MA, 07 de Fevereiro de 2020.
ARISDDES DIAS AGUIAR - Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO: N°. 005/2020; -
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2020; CONTRATANTE: Câ-
mara Municipal de Montes Altos/MA — CNPJ. 10.349.959/0001-
90; CONTRATADA: S. BARROS DE SOUZA EIRELI, CNPJ.
26.431.299/0001-22; OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de Acesso a  Internet  Banda Larga,
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Montes Altos/MA,
durante o exercício de 2020; FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  24 — da
Lei Federal 8.666/93; VIGÊNCIA: 31/12/2020; vAr.oR TOTAL: R$
3.500,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001; DATA
DE ASSINATURA DO  CON 	MATO: 06 de Março de 2020; FONTE
DE RECURSOS: Próprios. Montes Altos — MA, 25 de Março de 2020.
ARIS1 	IDES DIAS AGUIAR - Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO: N°. 006/2020; - DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO: 006/2020; CONTRATANTE: Câma-
ra Municipal de Montes Altos/MA — CNPJ. 10.349.959/0001-90;
CONTRATADA: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ.
03.980.665/0001-05; OBJETO: Contratação de empresa para aqui-

sição de Material de Limpeza, Higiene e Conservação, para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Montes Altos-MA; FUN-
DAMENTO LEGAL:  Art.  24 — II da Lei Federal 8.666/93; VI-
GÊNCIA: 31/12/2020; VALOR TOTAL: R$ 8.850,94; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 18 de Março de 2020; FONTE DE RECUR-
SOS: Próprios. Montes Altos — MA, 03 de Abril de 2020. ARISTI-
DES DIAS AGUIAR - Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO: N". 007/2020; - DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO: 007/2020; CONTRATANTE: Câma-
ra Municipal de Montes Altos/MA — CNPJ. 10.349.959/0001-90;
CONTRATADA: PAPELARIA IMPERATRIZ EIRELI, CNPJ.
03.980.665/0001-05; OBJETO: Contratação de empresa para aquisi-
ção de Material de Expediente, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Montes Altos-MA; FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  24 —
II da Lei Federal 8.666/93; VIGÊNCIA: 31/12/2020; VALOR TOTAL:
R$ 9.795,92; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Março de 2020;
FONTE DE RECURSOS: Próprios. Montes Altos — MA, 03 de Abril
de 2020. ARISTIDES DIAS AGUIAR - Presidente da Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA - MA

EXTRATO DO CONTRATO n. ° 009/2020. DISPENSA n°
003/2020-CPUBACABEIRA. PROCESSO  ADM:  1020.01/2020
CONTRATADO: THIAGO CASTRO — SOCIEDADE INDIVIDU-
AL DE ADVOCACIA CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Bacabeira. OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria e Con-
sultoria Jurídica. VALOR DO CONTRATADO: R$ 17.000,00 (de-
zessete mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01-Poder Le-
gislativo; Man. Ativ.Arirninistrativas e Legislativa do P. Legislativo.
01.031.0001.2002.0000. 3.3.90.39.00: Outros Serv Terceiro Pessoa
Juridica. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de fevereiro 2020.
BASE lei n. 8.666/93 SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de  Baca-
beira e Thiago Castro Representante THIAGO CASTRO — SOCIE-
DADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Câmara Municipal de Ba-
cabeira /MA, 02 de março de 2020 - Elias Teixeira Lima- Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO n. 008/2020. Adesão a Ata de Re-
gistro de Preço 001/2019/PP/012/2018-CMR-CPUBACABEIRA.
PROCESSO  ADM:  019.15/2019 CONTRATADO: R. F. SERVIÇOS
E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 21.432.980/0001-71 CONTRA-
TANTE: Câmara Municipal de Bacabeira. OBJETO: Contratação
de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de  Buffet  e
Coffee Brack.  VALOR DO CONTRATADO: R$ 50.000,00 (cin-
quenta mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01-Poder Legis-
lativo; Man. Ativ.Administrativas e Legislativa do P. Legislativo.
01.031.0001.2002.0000. 3.3.90.39.00: Outros Serv Terceiro Pessoa
Juridica. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de janeiro 2020.
BASE lei n. 8.666/93 SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de  Baca-
beira e Sebastião Ricardo França Ferreira Representante R. F. SER-
VIÇOS E CONSULTORIA EIRELI, Câmara Municipal de Bacabeira
/MA, 02 de março de 2020 - Elias Teixeira Lima- Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

EXTRATO DE CONTRATO - TP 004/2020. CONTRATO: N'
053/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Es-
tado do Maranhão, CONTRATADO: S. DE OLIVEIRA CHAVES —
ME, CNPJ 	05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na  ROD.
MA 006 n°1, Bairro: Expoagra, Grajau — MA. Objeto: Pavimentação
de vias urbanas em blocos sextavados de concreto no município de Sitio
Novo — MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato
23/04/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do  con-

	Page 1